[bookmark: _GoBack]
Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» ноября 2019 года  № 655
                 с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 22.03.2016 г. № 133 «Об  утверждении Порядка комплектования детьми образовательных организаций Белозерского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, присмотр и уход»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 22.03.2016 г. № 133 «Об  утверждении Порядка комплектования детьми образовательных организаций Белозерского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, присмотр и уход» следующие изменения:
- пункт 10 приложения к данному постановлению изложить  в следующей редакции:
 «10.  Прием в образовательную организацию осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».
[bookmark: 100039]Образовательная организация может осуществлять прием указанного заявления в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.
[bookmark: 100040]В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:
[bookmark: 100041]а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;
[bookmark: 100042]б) дата и место рождения ребенка;
[bookmark: 100043]в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;
[bookmark: 100044]г) адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);
[bookmark: 100045]д) контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка;
[bookmark: 000001]е) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка.
[bookmark: 100046]Примерная форма заявления размещается образовательной организацией на информационном стенде и на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет.
[bookmark: 100047]Прием детей, впервые поступающих в образовательную организацию, осуществляется на основании медицинского заключения.
[bookmark: 100048][bookmark: 100049][bookmark: 100050]Для приема в образовательную организацию:
[bookmark: 100051]а) родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в образовательную организацию дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;
[bookmark: 100052]б) родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.
[bookmark: 100053]Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.
[bookmark: 100054]Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
[bookmark: 100055]Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной организации на время обучения ребенка.»;
- пункт 16  приложения к данному постановлению изложить  в следующей редакции:
 «16. Образовательная организация может осуществлять прием заявления от родителя (законного представителя) ребенка без учета закрепленной территории.».
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района                                                                                       С.Г. Зяблов